
IČO: 70106975 1/1 

 
 
 

 

      

      

      

      

      

      

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

  ČTÚ-53 585/2016-611   Ing. Jurek / 224 004 650 3. června 2016 

 
 

 
Vážený pane,  

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 19. května 2016 žádost XXX 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“). Této Vaší žádosti o poskytnutí kopie dopisu, ve kterém měl 
Úřad, dle vyjádření generálního ředitele České pošty, s.p. Ing. Martina Elkána, uveřejněného dne 
13. května 2016 v Hospodářských novinách, upozornit držitele poštovní licence – Českou poštu, 
s.p., IČO: 471 14 983, se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, že: „…bychom [míněno Česká 
pošta, s.p.] se měli podívat na ceny. A vyřešit tuto oblast, aby nedošlo ke krácení příspěvku, který 
nám [míněno České poště, s.p.] stát dává na takzvanou univerzální službu“ a dále jí oznámit, že: 
„…přiměřená marže na těchto službách postupně klesá a že bychom [míněno Česká pošta, s.p.] to 
měli řešit.“, Úřad sděluje, že dopis, který by obsahoval výše uvedená vyjádření, neexistuje.  

Ve snaze vyhovět Vaší žádosti identifikoval Úřad dopis, který nejvíce vyhovuje tomu, co bylo 
v rozhovoru s Ing. Martinem Elkánem řečeno. Tento dopis Vám Úřad posílá v příloze tohoto listu. 
Některé jeho části nebyly poskytnuty, protože jsou Českou poštou, s.p. považovány za obchodní 
tajemství. O částečném odmítnutí Vaší žádosti o poskytnutí informace podle ZPSI vydal Úřad 
rozhodnutí, které je přílohou tohoto dopisu. 

S pozdravem 

Počet příloh: 2 
(1) Rozhodnutí o částečném zamítnutí žádosti 
(2) Dopis čj. ČTÚ-66 967/2015-611/II.vyř. 
 

Ing. Beata Smrkovská v.r. 
ředitelka odboru ekonomické regulace: 

 

 


